
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

$.143 ЛОЯ-t 
ПРИКАЗ 

№. 

| || О назначении 
научных руководителей 

J L 
В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 ноября 2013 
№ 1259, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанным лицам, обучающимся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки 50.06.01 
«Искусствоведение» по образовательной программе МК.3052.2021 «История искусства» 
на договорной (платной) основе по очной форме обучения, назначить научным 
руководителем Сокурову Ольгу Борисовну, доцента Кафедры истории 
западноевропейской и русской культуры: 

2 года обучения: 
1.1.Ма Цзыхань, гражданин Китая; 
1.2. Цзинь Чэньюань, гражданин Китая. 
2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по 
учебной работе. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Основание: протокол заседания Научной комиссии в области искусства от 
30.11.2021 №08/81-04-9. 

Первый проректор 
по учебной работе 

Г 
L 

М.Ю. Лаврикова 

И 
J 

mailto:org@spbu.ru

